RIWAYAT HIDUP ABŪ ḤANĪFAH

A. Asal-usul dan Pendidikan Abū Ḥanīfah

Abū Ḥanīfah, nama lengkapnya al-Nu`mān b. Thābit al-Taymī Abū Ḥanīfah al-Kūfi, adalah seorang *faqīh* Iraq dan imamnya *aḥl al-ra'y* yang dilahirkan di kota Kufah pada tahun 80 H/700 M. Ia berasal dari keturunan bangsa Persia. Hal itu terbukti dalam susunan silsilah keluarganya sebagai berikut: al-Nu`mān b. Thābit b. al-Nu`mān b. al-Marzubānī.¹

Muhammad Jawad Mughniyah menambahkan nama al-Nu`mān b. Thābit b. Zufi al-Taymī dan menyatakan bahwa Abū Ḥanīfah mempunyai pertalian hubungan dengan Imam `Alī b.